
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                        ******************

SETTORE MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE N. 652  del 19/10/2017

ORIGINALE

 

Oggetto :

STRADE COMUNALI: RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA NELLA 
ZONA DI VIA DON MINZONI – 1° STRALCIO– 
APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE, 
STATO FINALE CON SVINCOLO POLIZZA 
FIDEIUSSORIA.DITTA MASINI SRL DI POGGIBONSI.
CODICE CIG:  68580577AA CODICE CUP:J57H16000390004

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
Il sottoscritto Geom. Paolo Ciampalini nella sua qualità di Responsabile del Settore “Manutenzioni”;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  10  del  31/12/2015,  con  il  quale  mi  è  stato  conferito 
l'incarico di posizione organizzativa del Settore “Manutenzioni”;
            Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n.  9 del 20 Febbraio 2017, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2017;
            Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 21 Febbraio 2017, immediatamente 
eseguibile,  con la quale è stato approvato il  P.E.G. finanziario per l'esercizio 2017 ed assegnato ai 
responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;
            Premesso che con la Delibera di Giunta Comunale n. 195 del 25/10/2016 fu approvato   il 
progetto  definitivo  ed  esecutivo  per  la  riqualificazione  dell’area  urbana  nella  zona  di  via  Don 
Minzoni 1° Stralcio per via del Molino, via Martiri di Montemaggio e parte di via Don Minzoni;
            Considerato  che  con Determinazione  Dirigenziale  n.663 del  6/12/2016 fu approvato,  in 
esecuzione alla sopraindicata Delibera di Giunta  il quadro economico dell’intervento in oggetto  e 
con Determinazione  Dirigenziale  n.  101 del 28/02/2017,  a seguito procedura negoziata  ai  sensi 
dell’art.36 comma 2, lett.b) del Dlgs 50/2016 con il criterio del prezzo più basso, fu disposta l’ 
aggiudicazione definitiva alla Ditta MASINI COSTRUZIONI SRL. di Poggibonsi (Si)- Loc.Drove 
14, C. F. e P .I.V.A.01424360525 con un ribasso del 35,52%;
            Tenuto conto della Determina n.279 del 08/05/2017 con la quale fu rideterminato il quadro 
economico che accertava l’economia di spesa derivante dal ribasso offerto  e visto il verbale di 



consegna dei lavori  nei  quali  fu   specificato  che gli  stessi  dovevano ultimarsi  entro la data  del 
05/07/2017;
            Visto   che  in  data  12/06/2017  fu  operata  una  prima  sospensione  dei  lavori  ed  in  data 
3/08/2017 una seconda sospensione dei lavori che dovevano concludersi entro il 25/09/2017, 

  Visto il Certificato di ultimazione lavori, dal quale risulta che i lavori sono stati ultimati in 
data 15/09/2017 e quindi in tempo utile;

Visti gli atti contabili, da cui risulta che sono stati effettuati all’impresa i seguenti pagamenti in 
acconto:
1° SAL                                                                        €          40.000,00
2° SAL                                                                        €          20.000,00
                                                                                  --------------------------
TOTALE ACCONTI CORRISPOSTI                         €.         60.000,00
 
Visto lo Stato Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione, da cui risulta che l’importo dei lavori  
eseguiti ammonta a €. 60.632,16 nette, restando  a favore dell’impresa appaltatrice un credito netto 
pari a € 632,16 oltre iva nella misura di legge.
 
Viste le disposizioni contenute nel D. Lgs 50/2016, nonché le clausole contenute nel contratto di 
appalto rep.n °6460  del 4/04/2017a suo tempo sottoscritto dalla ditta appaltatrice
 
     Considerato  che la  ditta  ha adempiuto  a  quanto  previsto dall’art.  103 comma 6 del  D. Lgs 
50/2016 con polizza di Garanzia Fideiussoria  della  SACE BT SPA–piazza Poli  42 – ROMA - 
polizza fideussoria n. 1615.00.33.33028931.
 
Vista la documentazione tecnico-contabile
Constatato che i lavori inerenti risultano regolarmente eseguiti.
In virtù di quanto sopra esposto, il sottoscritto P.O. Settore Manutenzioni:
 

D E T E R M I N A
1)      Di  approvare  lo  Stato  Finale  ed  il  Certificato  di  Regolare  Esecuzione  dell’intervento 

denominato lavori di   di riqualificazione dell’area urbana nella zona di Via Don Minzoni . 1° 
stralcio per Via del Molino, Via Martiri di Montemaggio e parte di Via Don Minzoni dal quale 
risulta  un  credito  netto  a  favore  della  ditta  MASINI  COSTRUZIONI  SRL  con  sede  in 
Poggibonsi Loc. Drove n.14  p.iva 01424360525,  di € 632,16 più IVA al 10% pari a 
€ 63,22 per un totale di € 695,38;

2)      Di svincolare la seguente polizza fidejussoria a garanzia:
cauzione definitiva:  n. 1615.00.27.2799711709 emessa il 22/03/2017 da SACE BT S.P.A. – Ag. di 
Scandicci.  

Il Responsabile
  CIAMPALINI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO



   


	STRADE COMUNALI: RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA NELLA ZONA DI VIA DON MINZONI – 1° STRALCIO– APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE, STATO FINALE CON SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA.DITTA MASINI SRL DI POGGIBONSI. CODICE CIG: 68580577AA CODICE CUP:J57H16000390004
	Testo Proposta:

